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FIBRA

KIT-PT

KIT-PT

Cable redondo

Cable plano

KIT-LAT F801K

F501
KIT-PT-4SA-**MM

KIT-LAT-4SA-**MM

F801P

F14 F1A F60M

 Cable fibra SM riser dieléctrica

8445209035330 F11-G12TA-6T2-D1L2M Cable 12fo SM G657A2 subc. flex Riser 6 tubos x 2 fibras LSZH Dca-s2,d1,a1 marfil 

8445209051316 F11-G24TA-12T2-D1L2M Cable 24fo SM G657A2 subc. flex Riser 12 tubos x 2 fibras LSZH Dca-s2,d1,a1 marfil

8445209083379 F11-G24TA-6T4-D1L2M Cable 24fo SM G657A2 subc. flex Riser 6 tubos x 4 fibras LSZH Dca-s2,d1,a1 marfil

8445209051330 F11-G48TA-24T2-D1L2M Cable 48fo SM G657A2 subc. flex Riser 24 tubos x 2 fibras LSZH Dca-s2,d1,a1 marfil

8445209090384 F11-G48TA-6T8-D1L2M Cable 48fo SM G657A2 subc. flex Riser 6 tubos x 8 fibras LSZH Dca-s2,d1,a1 marfil

8445209090391 F14-G24TA-6T4-D1Lb2M Cable 24fo SM G657A2 Riser 6 tubos x 4 fibras Dca-s2,d1,a1 doble cub. int. marfil / ext. negra "burial-enterrado directo"

8445209090407 F14-G48TA-6T8-D1Lb2M Cable 48fo SM G657A2 Riser 6 tubos x 8 fibras Dca-s2,d1,a1 doble cub. int. marfil / ext. negra "burial-enterrado directo"

Cable fibra SM para acometidas -cubierta redonda-

8445209001175 F1A-02A-DLM-BR Cable 2 fo 900µ" con aramidas 580N CPR Dca-s2,d0,a1 marfil (carrete + caja 500mt)

8445209001168 F1A-02A-1N-DLN-BR Cable 2 fo 900µ” con aramidas in-ext 1000N CPR Dca-s2,d0,a1 marfil (carrete + caja 500mt)

8445209052139 F60M-02A-P-D1LN-BR Cable 2 fo 900µ” armado flexible CPR Dca-s2,d0,a1 3mm negro (carrete + caja 1000mt)

Código EAN Referencia Descripción

KIT-PT Pigtails 2 fibras ajustadas SC/APC + caja terminal + 2 adaptadores. Cable plano 1000N Dca -interior/exterior-

KIT-PT-SA-F82K-D1LNY-**

KIT-LAT Latiguillos 2 fibras ajustadas SC/APC + caja terminal + 2 adaptadores + Safetrack. Cable plano 1000N Dca -interior/exterior-

KIT-LAT-SA-F82K-D1LNY-**

F801K Latiguillos SX SC/APC cable plano 450N Safetrack para entubar LSZH Dca -interior-

F801K-SA-ST-D1LY-**

 F801P Latiguillos SX SC/APC cable plano amarillo LSZH Dca -interior-

F801P-SA-D1LY-**

KIT-PT Pigtails 2 fibras ajustadas SM G657A2 SC/APC + caja terminal+ 2 adaptadores. Cable redondo Dca -interior-

KIT-PT-SA**-DLM

F501 Latiguillos 1 fibra SM G657A2 SC/APC cubierta redonda LSZH Dca marfil

F501-LAT-SA-DLM**

Caja 
conectorizada

Caja y extremo 
Safetrack 

conectorizados

*Kits preconectorizados solo en roseta o en ambos extremos.    
*Fibra plana reforzada apta para uso interior y exterior.
*La fibra plana tiene una resistencia en instalación hasta 1000N, evitando los 
riesgos de rotura o atenuación excesiva por estiramientos. 

*Kits preconectorizados solo en roseta o en ambos extremos. 
*Fibras ajustadas roja y verde con aramidas y cubierta exterior redonda para uso interior. 

*Latiguillos para conectar desde RFU hasta el punto de fibra en salón de 
vivienda (BAT).
*Construidos con fibra plana “efecto guía” que facilita el entubado.   
*Disponible en versión estándar de latiguillo o con Safetrack para entubado 
con máximas garantías.

10mt 15mt 20mt 25mt 30mt 35mt 40mt 45mt 50mt 60mt 70mt 80mt 90mt 100mt

10mt 15mt 20mt 25mt 30mt 35mt 40mt 45mt 50mt 60mt 70mt 80mt 90mt 100mt

10mt 15mt 20mt 25mt 30mt 35mt 40mt

10mt 15mt 20mt 25mt

15mt 20mt 30mt 40mt

10mt 15mt 20mt

Kit 4 fibras preconectorizadas en un extremo o 
ambos para instalaciones ICT con distribución de 
TV también con fibra óptica (overlay).

Consúltenos

Fabricamos bajo demanda kits de 4 fibras 
conectorizadas en roseta con o sin Safetrack. 

Especifico ICT2
para canalizado 
antirroedor dieléctrico
doble cubierta
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FIBRA
TF-PSA

FOC-SA100-L

FTB-2000-PR FTB-3300

FTB-3300-ICT

TA-SA207-S-N-BX TA-SA207-S-BX TA-SA210-SD-BXFO-MS40

CFSP-B1245-CR

TF-SM-SET12SA-EIAPF-015 TF-SM-SET12SA-YPF-015

Código EAN Referencia Descripción

Pigtails SM G657A2

8445209009317 TF-PSA12-Y015 Pigtail SC/APC SM G657A2 LSZH-FR 0,9mm semi-tight amarillo 1,5mt

8445209069335 TF-SM-SET12SA-EIAPF-015 Juego 12 pigtails SM G657A2 SC/APC LSZH 0,9mm colores TIA + protector fusión 1,5mt 

8445209065542 TF-SM-SET12SA-YPF-015 Juego 12 pigtails SM G657A2 SC/APC LSZH 0,9mm amarillo + protector fusión 1,5mt 

 Cajas fibra multioperador y distribución -interior-

8445209000826 CTO-48N CTO interior multioperador 144 fusiones, 6 bandejas, 48 adaptadores SC 

8445209003285 FDB-2048-AD Caja empalme interior 2 puertos / 8 puertos 48 fusiones + splitter IP54 125 x 226 x 53mm ABS+PC blanca

8445209054881 FDB-2048-AD-PRT Tapa abatible accesorio para cubrir cables para FDB-2048-AD-PRT

8445209005616 FTB-4008 Caja terminal interior FO 8 puertos SC en interior, ABS, portafusiones, 120 x 170 x 35mm, gris

Protector de fusión 45mm 
incluido y montado. 

Listo para fusionar.

Puerto de fibra óptica en posición vertical 
adaptado a keystone de mecanismo eléctrico

FTB-KL90

Cajas/rosetas terminales fibra -interior-

8445209005562 FTB-2000-PR Caja terminal interior FO 2 puertos SC tapa abatible + clamp ABS, 86 x 86 x 23mm, blanca

8445209077712 FTB-3300 Caja terminal FO 2 puertos SC, bandeja fusión 82 x 105 x 23mm ABS blanca

8445209077743 FTB-3300-ICT Kit caja FO 2 puertos con 2 pigtails + 2 SC/APC tapa antipolvo 82 x 105 x 23mm ABS blanca

8445209057974 FTB-KL90 Adaptador 90º para conector SC/APC en mecanismos eléct. con SC/APC antipolvo inc.

Compatible con la mayoría de las bases 
keystone de mecanismos eléctricos y 

de telecomunicaciones

 >100 reconexiones
gel de alta calidad con
mínimas pérdidas

Vídeo instalación

Conector mecánico, empalmador y adaptadores

8445209004077 FOC-SA100-L Conector mecánico SC/APC SM cable 3, 3x2, 2 y 0,9mm, IL 0,3dB, verde

8445209004138 FO-MS40 Empalmador mecánico 125-900µ” 40 x 4,4 x 4mm IL 0,3dB

8445209000253 CFSP-B1245-CR Protector empalme fibra óptica varilla 1.2 L45mm transparente

8445209007214 TA-SA207-S-N-BX Adaptador SC-SC APC SM, SX, 2 pestañas, asas, tapón negro, verde, caja

8445209007207 TA-SA207-S-BX Adaptador SC-SC APC SM, SX, 2 pestañas, asas, tapón translúcido., verde, caja

8445209007238 TA-SA210-SD-BX Adaptador SC-SC APC SM, DX, 2 pestañas, asas, tapón translúcido., verde, caja

8445209007351 TA-SW100Z Tornillos acero zincado HQ para adaptadores 6,5 x 2,2mm (bolsa 100 uds)

CTO-48N

FTB-4008

FDB-2048-AD

FDB-2048-AD-PRT
Tapa abatible



FIBRA

FDO-6012 FDO-6024

 Cajas fibra multioperador y distribución -interior-

8445209003292 FDB-2412-FT Caja empalme interior 6 fusiones, 160 x 110 x 30mm ABS+PC blanca

8445209038683 FDB-2412-FT12 Caja empalme interior 12 fusiones, 160 x 110 x 30mm ABS+PC blanca

8445209035217 FDO-2212 Caja fibra int/ext IP65 2 puertos (bucle) 12 puertos salida 20/40 fusiones 225 x 200 x 65mm, ABS gris

8445209003506 FDO-6012 Caja fibra IP65 2 puertos 12 salidas. Capacidad 16 fusiones en bandeja abatible 200 x 225 x 65mm, beige

8445209003513 FDO-6024 Caja fibra IP65 2 puertos 24 salidas. Capacidad 12/24 fusiones bandeja abatible 265 x 347 x 85mm, beige

8445209086554 FDB-3010-T1 Caja pared doble puerta con llave. Capacidad 48 SCdx (uso interior) 377 x 118 x 308mm

8445209086561 FDB-3020-DIN-2L-T1 Caja pared llave. Capacidad 12 SC/LCdx (uso interior) 222 x 40 x 290mm

8445209086585 FDB-3030-T1 Caja pared puerta llave. Capacidad 12 SC dx (uso interior) 180 x 72 x 270mm

8445209069113 FDB-4012-M-PL Caja empalme-distribución 4 in/out paso abierto, 1 bandeja x 12 fusiones, 12 SCDx, 315 x 235 x 55mm metálica

Bandeja fibra

8445209009942 TP-B301S Bandeja fibra 19" 1U telescópica 24 SC/LCd, con 2 bandejas x 12 fusiones y accesorios

8445209063128 TP-B301S-DX Bandeja fibra 19” telescópica 24 SC Dx / LC Cx, con 2 bandejas x 12 fusiones y accesorios

8445209022521 TP-B301S-24SA Bandeja fibra 19" 1U telescópica Incluye 24 SC/APC simplex tapón traslúcido, 2 bandejas x 12 fusiones y accesorios

8445209033893 TP-B301S-24SAP Bandeja fibra 19" 1U telescópica Incluye 24 SC/APC simplex tapa antipolvo, 2 bandejas x 12 fusiones y accesorios

8445209022538 TP-B301S-24DXSA Bandeja fibra 19" 1U telescópica Incluye 24 SC/APC duplex con tapón traslúcido, 2 bandejas x 12 fusiones y accesorios

8445209009959 TPP-SC1 Tapón protector polvo panel bandeja fibra SC simplex/LC duplex

8445209009966 TPP-SC2 Tapón protector polvo panel bandeja fibra SC duplex/LC cuadruplex

TP-B301S-24SAP
Bandeja fibra con frontal 24 
SC/APC Sx tapón antipolvo

TP-B301S-24SA
Bandeja fibra con frontal 24 
SC/APC Sx tapón traslúcido

TP-B301S-24DXSA
Bandeja fibra con frontal 24 
SC/APC Dx tapón traslúcido

TP-B301S-DX
Bandeja fibra con frontal 24 SC 

Dx vacío

TP-B301S
Bandeja fibra con frontal 24 SC 

Sx vacío

Diferentes opciones de 
configuración de bandeja:

FDB-3010-T1 FDB-3020-DIN-2L-T1 FDB-3030-T1

ODFK-ACC-FT12

ODFK-CV-5MP-6SCDLCC
Panel frontal mini 

para 6 SC Dx / 6 LC Cx
Capacidad total 8uds

Bandeja plástica 
12 portafusiones 
21 x 11,5 x 8mm

*Accesorios, 
bandejas y adaptadores

no incluidos

*Accesorios, 
bandejas y 

adaptadores
no incluidos

 *Ideal para fijar y 
ordenar KIT-LAT

 *Abierto

 *hasta 
96 SC/APC

310mm
271mm

368mm

381mm 181mm

226mm

130mm 72mm

44mm

FDB-2412-FT FDO-2212

LQLQ



FIBRA

RACKS Y HERRAMIENTAS

FE-795-F TK-5LM

HT-A-110

STRIPPER-UNIV

Registro ICT2

8445209091657 RTR-B-605008-K2 Registro vivienda metálico ICT empotrar 600 x 500 x 80 blanco

8445209091664 RTR-C-454515-K3 Registro vivienda metálico ICT empotrar bisagra+llave 450 x 450 x 150 blanco

8445209091671 RTR-C-507015-K3 Registro vivienda metálico ICT empotrar bisagra+llave 500 x 700 x 150 blanco

8445209091688 RTR-C-5510015-K3 Registro vivienda metálico ICT empotrar 2 puertas bisagra+llave 550 x 1000 x 150 blanco

Herramientas cableado datos y telefonía

8445209003551 FE-793 Crimpadora metálica RJ11/RJ45. Incluye zona para crimpado aro (FTP)

8445209013697 FE-795-F Crimpadora metálica RJ11/RJ45 conectores estándar y rápidos. Incluye crimpado aro

8445209009423 TK-5LM Crimpadora metálica keystones 90º/180º series TK**5LM (Inserción y corte a la vez)

8445209005708 HT-A-110 Herramienta inserción de pares tipo 110/88

8445209006828 STRIPPER-UNIV Peladora cable datos UTP STP 0,75-10mm 

FRO-1U-GC FRO-1U-GC-24SCDX

8445209058315 FRO-1U-GC Bandeja guarda cables 19" 1U con cepillo frontal y fijación posterior

8445209058315 FRO-1U-GC-24SCDX Bandeja guarda cables 19" 1U con cepillo frontal y fijación posterior para 24 adaptadores SC/APC Dx (no incluidos)

Ideal para instalaciones con latiguillos DX 
preconectorizados en ambos extremos. (KIT-LAT).

Soportes interiores con gran capacidad para alojar 
el posible cable sobrante del latiguillo. 

FR6-C0664-GS FR18-C0633-KEYFR15-0842-4

Racks

8445209034357 FR15-0242-4 Rack bastidor pared plegable y regulable 19" 2U(97mm) x 494 x 230/400mm 

8445209034364 FR15-0442-4 Rack bastidor pared plegable y regulable 19" 4U(185mm) x 494 x 230/400mm 

8445209034371 FR15-0842-4 Rack bastidor pared plegable y regulable 19" 8U(360mm) x 494 x 230/400mm 

8445209059152 FR6-C0664-GS Rack 6U montado 600 x 450 x 350mm pared, accesos antipolvo, 60kg

8445209059190 FR6-C0964-GS Rack 9U montado 600 x 450 x 480mm pared, accesos antipolvo, 60kg

 8445209059237 FR6-C1264-GS Rack 12U montado 600 x 450 x 590mm pared, accesos antipolvo, 60kg

8445209059299 FR6-C1566-GS Rack 15U montado 600 x 600 x 800mm suelo/pared, accesos antipolvo, 60kg

8445209047104 FR18-C0633-KEY Rack 10" pared 6U x 312 x 300mm. Incluye bandeja + panel 12p vacío.

Incluye panel vacío
para 12 Keystones 
y bandeja fondo 

160mm44mm

RTR-C-454515-K3

450 x 450 x 150

RTR-C-5510015-K3

550 x 1000 x 150

RTR-B-605008-K2

600 x 500 x 80

FIBRA



DATOS
TP-648VF

TD-604UT-C1-LBR-V TD-62CUT-D-LBR-V

FE-HTL6U-30 TK-6U9-5LM

TP-61F TP-6VF FMB-1PK-WH

FMB-1CAT6U-WH

TP-10VB 

TK-6U1-5LM 

TK-6U9-3L 

TK-6AU1S-3L FE-HQ62-50FE-HF6U-06

FE-HF66AU-50

TD-603UT-D1-LBR TD-62CUT-D-LBR

FPMM-BK FPMM-SC-LC

Código EAN Referencia Descripción

FPMM-FF-AT

Paneles voz y datos / roseta

8445209009904 TP-61F Panel 1U 19" Cat6 UTP 24 puertos integrados 50µ” HQ, Dual 180º, bastidor posterior, etiqueta

8445209009867 TP-10VB Panel 1U 10" vacío UTP para 12 puertos con bastidor fijo, espacio para etiqueta frontal

8445209033947 TP-6VF Panel 1U 19” vacío FTP para 24 puertos con bastidor extraíble HQ, espacio para etiqueta

8445209003735 FMB-1PK-WH Roseta terminal con tapa antipolvo para 1 keystone, blanca

8445209049450 FMB-1CAT6U-WH Kit roseta terminal con tapa antipolvo. Incluye 1 keystone Cat6 UTP

Panel multimedia 2U y accesorios

8445209033992 TP-648VF Panel de parcheo 19” vacío para FTP 48p, 2U bastidor, etiqueta

8445209004152 FPMM-BK Módulo ciego formato keystone, blanco

8445209004183 FPMM-SC-LC Adaptador a keystone para transición SC/SC - LC/LC duplex (adaptador no incluido)

8445209004176 FPMM-FF-AT Adaptador keystone coaxial F. Incluye adaptador F-F, tuerca y arandela

Cables de datos Cat6

 8445209066440 TD-604UT-C1-LBR-V Cable Cat6 U/UTP BC 23AWG-0,54mm LSZH Cca-s1a, d1, a1 violeta, carrete + caja 305mt

 8445209066457 TD-604UT-C1-LB5-V Cable Cat6 U/UTP BC 23AWG-0,54mm LSZH Cca-s1a, d1, a1 violeta, bobina 500mt

 8445209087070 TD-603UT-D1-LBR Cable Cat6 U/UTP BC 24AWG-0,51mm LSZH Dca-s2, d1, a1 blanco, carrete + caja 305mt

 8445209087063 TD-603UT-D1-LB5 Cable Cat6 U/UTP BC 24AWG-0,51mm LSZH Dca-s2, d1, a1 blanco, bobina 500mt

8445209042161 TD-62CUT-D-LBR Cable Cat6 U/UTP CCA 23AWG-0,54mm LSZH Dca-s2, d2, a2 blanco, carrete + caja 305mt

8445209077033 TD-62CUT-D-LBR-V Cable Cat6 U/UTP CCA 23AWG-0,54mm LSZH Dca-s2, d2, a2 violeta, carrete + caja 305mt

Conectores RJ45 / plugs macho

8445209038102 FE-HTL6U-30 Conector RJ45 Cat6 UTP montaje sin herramienta 30µ" 

8445209013635 FE-HF66AU-50 Conector RJ45 Cat6/6A UTP rápido 1,0mm/6,5mm 3p 50µ" 

8445209034753 FE-HF6U-06 Conector RJ45 Cat6 UTP rápido 0,5-0,6mm/OD 6-7mm 3p 6µ"

8445209003643 FE-HQ62-50 Conector RJ45 Cat6 UTP crimpado cond.1,1mm 2p 50µ" sin guía-hilos

Keystones / Conectores RJ45 hembra

8445209033435 TK-6U9-5LM Keystone Cat6 UTP 90º 50µ" HQ, Inserción con 110, TK-5LM o sin herramienta

8445209033428 TK-6U1-5LM Keystone Cat6 UTP 180º 50µ" HQ, Inserción con 110, TK-5LM o sin herramienta

8445209009522 TK-6U9-3L Keystone Cat6 UTP 90º 6µ” Inserción LSA

8445209069328 TK-6AU1S-3L Keystone Cat6A UTP 180º 6µ'' LSA/sin herramienta/toolless (estrecho 16mm) blanco

 *Keystone TK-6U9-3L
incluido

TELEFONÍA BÁSICA



DATOS

Paneles voz y datos / roseta

8445209009904 TP-61F Panel 1U 19" Cat6 UTP 24 puertos integrados 50µ” HQ, Dual 180º, bastidor posterior, etiqueta

8445209009867 TP-10VB Panel 1U 10" vacío UTP para 12 puertos con bastidor fijo, espacio para etiqueta frontal

8445209033947 TP-6VF Panel 1U 19” vacío FTP para 24 puertos con bastidor extraíble HQ, espacio para etiqueta

8445209003735 FMB-1PK-WH Roseta terminal con tapa antipolvo para 1 keystone, blanca

8445209049450 FMB-1CAT6U-WH Kit roseta terminal con tapa antipolvo. Incluye 1 keystone Cat6 UTP

TELEFONÍA BÁSICA
TD-3025FU-D1L3N

FE-18RJ45-11 RP-1708K

RP-G108K

TD-325UT-D-LBR CT2PE

Código EAN Referencia Descripción

Mangueras telefónicas

8445209000055 TD-3025FU-D1L3N Manguera multipar 25pr F/UTP 25 x 2 x 0,51mm Cat3 CPR-Dca LSZH-UV negra -int.ext.-

8445209000062 TD-3050FU-D1L3N Manguera multipar 50pr F/UTP 50 x 2 x 0,51mm Cat3 CPR-Dca LSZH-UV negra -int.ext.-

8445209034272 TD-3100FU-D1L3N Manguera multipar 100pr F/UTP 100 x 2 x 0,51mm Cat3 CPR-Dca LSZH-UV negra -int.ext.-

Cables telefónicos y empalmes

8445209007443 TD-325UT-D-LBR Cable Cat3 U/UTP BC LSZH Dca s2,d2,a2, marfil, carrete en caja 500mt 

8445209000796 CT2PE Cable telefónico F/UTP exterior PE 2 pares, negro 

8445209000802 CT2PE-AR Cable telefónico F/UTP exterior PE 2 pares, malla acero antirroedor, negro

8445209009980 UYL-2-100 Empalme cable telefónico 2 vías (caja 100 ud) 

Regletas telefónicas y accesorios

8445209003186 FB-5PL Regleta 5 pares Cat3 con desconexión, fijación tornillo, ABS, LSA 

8445209003179 FB-10PL-B Regleta 10 pares Cat3 con desconexión para bastidor y rack 19", ABS, LSA 

8445209003247 FB-H5P Bastidor acero inoxidable para regleta 5 pares FB-5PL

8445209003230 FB-H10P Bastidor acero inoxidable para 1 regleta 10 pares

8445209003223 FB-H100P Bastidor acero inoxidable para 100 pares (10 regletas x 10 pares) 

8445209003254 FB-R19100P Bastidor acero inoxidable para rack 19" capacidad 16 regletas de 10 pares

8445209003193 FB-B1010 Registro 10 regletas 10 pares con bastidor, puerta y llave 

8445209003162 FB-10LH-B Carátula porta-etiquetas abatible para FB-10PL-B 

FB-5PL FB-10PL-B FB-H5P FB-H10P

UYL-2-100

FB-H100P

FB-10LH-BFB-B1010FB-R19100P

Switches, multiplexor

8445209040338 FE-18RJ45-11 Multiplexor 1x8 RJ45 UTP Cat6 Incluye latiguillo Cat6 RJ45-RJ45 UTP y RJ45-RJ11 

4712702791068 RP-1708K Switch HUB sobremesa 10/100 8p RJ45. Carcasa plástica ABS beige

4712702796278 RP-G108Q Switch sobremesa 100/1000 8p RJ45 con loop detection + QoS

8445209091312 SW-05GU Switch 5 puertos 10/100/1000 RJ45 Carcasa ABS negra

8445209091336 SW-08GU Switch 8 puertos 10/100/1000 RJ45 Carcasa ABS negra

8445209091329 SW-08GF Switch 8 puertos 10/100/1000 RJ45 Carcasa metálica negra

SW-08GU
1Gbps

SW-05GU
1Gbps

SW-08GF
1Gbps

25p 50p 100p

LQ
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